
Raste emergjente mjeksore

Qendra emergjente në Spitalin e 
Schaffhausen-it

144 i ngutshëm, emergjenca mjeksore kanosëse për jetën 24 h

Klinika emergjente në Schaffhausen 052 634 34 00 në mungesë të mjekut të shtëpisë 24 h

052 634 23 44 Hë-Di 08.00-16.30
052 634 23 25 Hë-Di 16.30-08.00

Medgate Kids Line / Këshilla telefonike 
emergjente për fëmijët- dhe të rinjët

0900 110 110
0900 113 113

Rrjet fiks dhe celular me abonim celular me 
parapagesë  (3.23/min) 

24h

Tox Info Suisse (Informacione toksologjike) 145
Vendinformim rreth helmimeve ose helmimeve të 
dyshuara 24 h

Raste emergjente psikiatrike

Qendra psikiatrike Breitenau 052 634 34 34
Vendi i sqarimeve-dhe intervenimeve gjat krizave për 
të riturit (KiSH)

24h

KJPD 052 630 01 60
Sherbimi psikiatrik ambulator për fëmijë dhe të rinjë 
vendi i sqarimeve-,këshillimeve-dhe terapive

Hë-Pr
08.00-12.00
14.00-17.00

Situatat gjatë krizave, konsulltore për mbrojtjen e viktimave dhe fëmijëve

Thirje emergjente në polici 117 në raste urgjente të ngutshme 24h

Thirje emergjente për prindër 0848 35 45 55
këshillime dhe ndihma anonime rreth pyetjeve të 
edukimit të fëmijëve, konflikteve ose krizave në 
familje

24h

Autiritetet mbrojtëse të fëmijëve- dhe të 
riturve-(KESB)

052 632 55 85 
dyshime të arsyeshme ndaj rrezikimit të mirëqenies 
së fëmijëve

Hë-Pr
08.00-11.45
14.00-17.00

Vendi i specializuar për të prekurit nga dhuna
www.fsgb-sh.ch

052 625 25 00
Këshillime rreth dhunës fizike, psiqike ose seksuale 
ndaj prindërve dhe/ose fëmijëve të tyre Hë-Pr

08.00-12.00
13.30-17.00

Shtëpia e grave Winterthur 052 213 08 78
Mbrojtja për gratë dhe fëmijët në kërcnim të 
drejtpërdrejt të dhunës

24h

Dargebotene Hand (Dora e zgjatur) 143 këshillime telefonike anonime rreth shqetësimeve të përditshmëris 24h

emergjenca gjinekologjike dhe obstetrike
Gjinekologjia ambulatore
Reparti i lindjes



Konsultoret

Instituti për fëmijët dhe të rinjëve
www.kjd.sh.ch

052 632 71 60
Këshillim, përkrahje dhe shoqërim i fëmijëve, të 
rinjëve dhe familjeve të tyre 

Hë-Pr
08.00-11.30
14.00-17.00

Vend konsultimi për partneritet dhe shtatzani
www.partnerschaft-schwangerschaft-sh.ch

052 632 75 74 Këshillime për çifte-shtatzani- dhe rreth jetës Hë-Pr 08.30-11.30

Hebammerpraxis Schaffhausen
www.hebammenpraxis-schaffhausen.ch

076 419 19 39
Këshillim  dhe përkujdesje gjatë shtatzanis, lindjes 
dhe lehonisë

Mr & Ej 
Hë & Pr

08.30-09.30
13.00-14.00 

Edukimi i hershëm në pikëpamje të 
pedagogjis shëruese  HFE 
www.hlf-fruehbereich.ch

052 625 40 26
Këshillim, diagnostifikimi dhe përkrahje e fëmijëve 
me zhvillime të vonuara

Hë-Pr 08.00-17.00

Integres Integrationsfachstelle SH  (Qendra e 
integrimit)
www.integres.ch

052 624 88 67
Këshillim dhe shoqërim të Emigrantit*teve ,konfliktet 
ndërkulturore dhe diskriminimet duke përfshirë edhe 
ofertat e  shkollimit të prindërve

Hë + Më

Ej + Pr

09.00-11.00
14.00-17.00
14.00-17.00

Logopädische Frühberatung LFS (Këshillim i 
hershëm Logopedik)
www.hlf-fruehbereich.ch

052 624 30 61
Këshillim, diagnostifikim dhe terapi për anomalit në 
zhvillimin e gjuhës Hë-Pr 08.00-17.00

Mütter- und Väterberatung (Këshillim për 
nënat dhe baballarët) 052 632 51 20 Këshillim dhe mbështetje për prindër dhe

www.spitex-sh.ch 052 632 51 21 persona për përkujdesjen e fëmijëve 0-5 vjet Hë-Pr 08.00-16.00

Teddybär (Arushë pelushi)
www.teddybaer-sh.ch

052 625 77 22
Vendkosultimi për prindër dhe fëmijë 
0-7 vjet

Sekretari telefonike

Oferta të tjera për prindërit

Qendra familjare Schaffhausen 
(Familienzentrum Schaffhausen)
www.familienzentrum-schaffhausen.ch

052 632 58 08
piktakime të hapura për familjet me fëmijë të moshës 
parashkollore, kurse për prindër, grupe prind-fëmij, 
këshillime

Hë-Pr
Sht.

09.00-17.00 
10.00-15.00

Kryqi i kuq i Zvicrës Kanton SH 
(Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton SH)
www.srk-schaffhausen.ch

052 630 20 30 Përkujdesja e fëmijëve në shtëpi, Kurse për prindër Hë-Ej
08.30-11.30
14.00-16.00

Schw. Arbeiterhilfswerk Schaffhausen 
(Organizata bamirëse zvicerane e puntorëve)
www.sah-sh.ch

052 630 06 40
Përgatitje e prindërve, shoqërime socialpedagogjike 
familjare, shoqërime ndërkulturore

Hë-Pr
08.00-11.30
13.30-16.30 

ZWEIDIHEI
www.zweidihei.ch

052 624 72 05
Ndërmjetsim për familjet ditore për përkujdesje 
fleksibël dhe individuale të fëmijëve

Hë-Ej 09.00-11.00

Platformat informative online

Pasqyr e ofertës të mamive dhe kujdesje në 
lehoni

www.hebamme.ch
www.hebammensuche.ch
www.wochenbettbetreuung.ch

Pasqyr e ofertës së mjekëve për fëmijë
 dhe Gjinekologëve

www.doktor.ch 
www.medizin.ch

Ofertat për fëmijë, të rinjë dhe familjet
në Schaffhausen

www.wegweiser.sh

Shtesat/Ndryshimet ju lutemi me E- Mail në kjf@sh.ch

Numrat emergjent personal

Këshillime në telefon


